
令和５年９月４日 

保護者様 

                                   岐阜市立島中学校 

                                    校長 辻 伸之 

 

令和５年度 体育大会について（案内） 

 

残暑の候 皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご

支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 本年度の体育大会を、下記のように行います。本年度は、学年による参観時間の制限を設けま

せん。お時間の許す限り参観していただきますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 実施日  令和５年１０月４日（水）【予備日：令和５年１０月５日（木）】 

 

２ タイムスケジュール 

    ８：２０ ～  ８：３０ ・朝の会 

    ８：３０ ～  ８：４０ ・校内テレビ放送による開会式 

    ８：５５ ～  ９：３５ ・１時間目（１年生 学級対抗島ウェーブ） 

    ９：５０ ～ １０：３０ ・２時間目（２年生 学級対抗島ウェーブ） 

   １０：４５ ～ １１：２５ ・３時間目（３年生 学級対抗島ウェーブ） 

   １１：４０ ～ １２：４０ ・４時間目（全校 大縄跳び） 

   ※閉会式は午後（校内テレビ放送による閉会式） 

   ※熱中症対策として、１～３時間目は学年別の開催です。４時間目のみ、全校が参集して

競技を行います。 

 

３ グラウンド区分け図 

 多くの保護者の方が参観していただけることを予想し、保護者の方と生徒との接触事故を防

ぐために、競技エリアと参観エリアの区分けをいたします。ご理解とご協力をお願いします。

詳細は、裏面をご覧ください。 

 

４ お願い 

 ・参観に関しましては、自転車もしくは徒歩で来校いただきますようお願いします。 

 ・自転車は、南舎南側の駐輪場もしくは、グラウンド南フェンス沿い（アスファルト部分）、プ

ール南側（部室前）、バックネット裏に止めてください。 

 ・保護者の方の駐車場がございませんので、自家用車での来校は遠慮いただきますようお願い

します。 

 ・屋外で活動していた全校生徒が一斉に教室に入ると、校舎内にホコリや粉塵が舞うことが予

想されます。その中での給食配膳は衛生面での不安がありますので、当日及び予備日の２日

間は、お弁当の準備をお願いします。 



○グラウンド区分け図 

青色･･競技エリア 緑色･･参観エリア 赤色･･駐輪エリア 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○団編成 

 赤団 全学年 １組、２組   青団 全学年 ３組、４組   白団 全学年 ５組、６組 

 

５ その他 

  ご不明な点がございましたら、教頭長沼までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 岐阜市立島中学校 

 教頭 長沼 正 

連絡先 ２３２－４１４１ 

救護 

プール 

倉庫 

休憩所 

砂場 砂場 

藤
棚 

掲揚台 

倉
庫 

駐輪場 駐輪場 
駐輪場 

競技エリア 

参観エリア 
道具・器具 

置き場 

本
部 

赤団 

青団 

白団 


